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tema
RÖRELSE

Det började som lek med hennes bror, på pla-
nen utanför lägenhetshuset där familjen bodde. 
Idag försörjer hon sig som fotbollsproffs i Piteå IF. 
– Jag hade inte klarat det själv. Inte utan hjälp 
av Gud, säger Faith Ikidi Michael.

Hennes föräldrar var tveksamma till en början. Hennes 
mamma såg till att hålla Faith upptagen i sin butik, tills 
hon höll på att missa fotbollsträningen. En dag klev en 
okänd herre in i affären. Han tittade på Faith och bad sen 
att få prata med hennes föräldrar. 
– Han sa till dem: Vet ni om att ni har en stjärna här? Om 
ni släpper henne kan hon bli precis vad hon vill, säger 
Faith och skrattar vid minnet av hur hennes pappa sedan 
åkte och köpte hennes första par fotbollsskor. 
– Jag spelade alltid barfota men när jag kom till träningen 
med mina nya skor nästa gång så skrattade lagkamraterna. 
Tränaren sa till mig att det var bra att jag hade tänkt börja 
träna med skor, men undrade varför jag hade köpt ett par i 
gummi? 

Faith föddes en februaridag 1987, i staden Port harcourt, 
Nigeria. Hon är yngst i en familj med fem syskon. 
– Tron var viktig i min familj, och vi bad och sjöng alltid 
tillsammans på morgonen. 
Hon är övertygad om att det är Guds plan att hon ska spela 
fotboll och kunna ha fotbollen som karriär. 

– Det betyder väldigt mycket, och många olika saker. Jag 
tackar Gud för att jag får vara på en bättre plats där jag har 
möjlighet att hjälpa min familj. Han såg hur han kunde 
använda mig för att göra det bättre för hela min familj, 
säger Faith. 

Man vet aldrig vem som ser dig när du tränar. Det visste 
inte Faith heller, den där dagen när en person kommer 
fram till henne och föreslår att hon ska börja spela i ett 
fotbollslag. Hon börjar träna med laget Novia Queens och 
spelar för första gången match i ett par riktiga fotbollsskor. 
En dag blir hon kallad att träna med Nigerias landslag. 
– Jag var jätteglad, det var en dröm att få spela för lands-
laget. Första träningsmatchen var mot Norge och det var 
också första gången som jag lämnade Nigeria.
Sedan dess har hon hunnit spela två VM och två OS, och 
sedan 2011 spelar hon mittback i Piteå IF. Till sommaren 
är det dags för VM igen. 
– Familjen är idag väldigt stolta, de oroar sig för att jag 
ska skada mig och om jag är lite hes när jag ringer pappa 
frågar han alltid: är du okej? säger Faith och ler. 

Text: Emma Dahlbäck

Fotboll som grundas i tron

”
Hela min karriär är 

en gåva från Gud. 
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andakt

Raderad från nätet

- Är det inte Fingal Olsson som sitter där borta? 
- Nej, han är ju död! 
- Men han rör ju på sig!

Det är inte bara Fingal Olsson som rör på sig. Det mesta 
runt omkring oss är i rörelse. Kanske människan framfö-
rallt. Och ibland tycker jag mig ana en värdering i synen 
på människans rörelser. Har man mycket att göra och 
är man ständigt i rörelse så är man per automatik också 
ganska betydelsefull. Forskare från Harvards universitet  
gjorde en studie som visar att vi inte längre skryter om vad 
vi gör på vår fritid – istället är vi noga med att poängtera 
att vi knappt har tid för något liv alls.

Sociala medier är de perfekta arenorna att visa upp sitt 
fullspäckade schema och sin livsstress. Och precis som 
gäspningar så smittar stress av sig. En skön stund med 
barnen i soffan i ett halvstökigt hus kan efter en snabb 
Facebookscrollning ge ett stresspåslag utan dess like. Ad-
ditionsstress kallas det. När man summerar alla statusupp-
dateringar och tar på sig uppdraget att efterlikna dem alla. 
Jämförelsens förbannelse - den inre mognadens största fiende. 

Problemet med stressen är att den lätt blir ett hinder för 
oss att mogna på djupet. Livet får ta tid. Människoblivan-
det likaså. För att inte tala om tron. I slutet av Selma La-
gerlöfs bok Körkarlen står en liten och stor bön: Låt min 
själ få mogna innan den ska skördas. Allt som ska mogna 
behöver också vila. Om det så är bröd, vin eller människan.

Bibelns budskap är som bekant att Jesus dog för dig. 
Ibland ett minst lika stort evangelium är att han också dög 
för dig. Du är redan älskad, sedd och värdefull. Precis som 
du är. Tomas Merton skriver: När du vet att du är värde-
full i Guds ögon, behöver du inte själv finna orsaker som 
skulle bevisa ditt värde. Och Tomas Tranströmer fyller i: 
Du blir aldrig färdig. Och det är som det skall.

Så bara för att du inte likt Fingal Olsson är i rörelse så 
behöver det inte betyda att du är död. Kanske är det till 
och med tvärtom. Kanske tillhör du en av de få som tagit 
det djärva beslutet att då och då lägga dig raklång i köks-
soffan med en Kexchoklad och bara duga. Raderad från 
nätet - men livslevande i verkligheten. 

Text: Simon Jonsson, skolpräst Älvsby folkhögskola
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Nya biskopen Åsa Nyström
Den 10 juni 2018 tillträdde Åsa Nyström som 
ny biskop vid en gudstjänst i Luleå domkyrka. 
Hon blev därmed Luleå stifts nionde biskop och 
den första kvinnan som valts till ämbetet sedan 
stiftet grundades år 1904. 

Åsa Nyström är 57 år och har arbetat som stiftsadjunkt 
för ledarstöd vid Uppsala stift sedan 2014. 
  – Det är en alldeles otrolig känsla, stark och omtumlan-
de, att blivit vald till Luleå stifts nästa biskop, säger Åsa.

Åsa Nyström började sin prästgärning i EFS 1982 och 
togs emot i Luleå stift 1991 som präst i Svenska kyrkan. 

Hon har tidigare arbetat som studierektor och lärare i led-
arskap vid Pastoralinstitutet i Uppsala samt utvecklingsse-
kreterare vid Svenska kyrkans församlingsförbund.

Åsa har varit chefredaktör för tidningen Budbäraren. 
Hon har varit lärare och utbildningsledare vid Johanne-
lunds teologiska institut. Hon har också arbetat i försam-
ling som pedagog, kantor och präst. 

I juni 2002 vigdes Hans Stiglund till biskop i Luleå 
stift, den åttonde i ordningen sedan stiftet bildades 1904. 
Efter 16 år gick biskop Hans Stiglund i pension. Han la 
ner biskopsstaven vid en gudstjänst i Luleå domkyrka, 
lördag den 26 maj. 

När fotbollen blir livsviktig
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Akelo! Akelo! ljuder hejaropen bredvid fotbollsplanen. 
Akelo är den 18-åriga tjejen som snyggt plockar ner bollen 
med bröstet och passar upp till en av sina medspelare. Det 
är Akelo som slår alla frisparkar och hörnor, som gjort flest 
mål i laget och som utan tvekan utnämns till lagets bästa 
spelare. Det är också Akelo som bor med sin mamma och 
sina syskon i flyktinglägrets mest utsatta bostadsområde 
och knappt överlever på 1800 kalorier daglig matranson.

Vill du läsa om kampanjen och resten av artikeln om Akelo? 
Gå in på www.svenskakyrkan.se/hortlax. 

Kampanjen pågår i sommar under juni och juli och du har 
möjlighet att swisha ditt bidrag till 123 199 33 28. Tack!

boktips!
Varför har prästen så 
konstiga kläder? 
Av Mikael Mogren.

Barn mellan 6 och 12 år 
ställer frågor till biskop 
Mikael Mogren om livet, 
döden och allt däremellan.

Foto: Henrik Betnér/Uppsala stift



missa inte...
17 juni 15.00
Friluftsgudstjänst
Stensjökullen
Friluftsgudstjänst hemma hos Hilkka Eriksson,
Blåsmarksvägen 364. Medtag fikakorg och något 
att sitta på! Medverkar gör Linnéa Vikström. 

23 juni midsommardagen 16.00
Sommargudstjänst
Södra Armen i Högsböle
Sång och musik av Sommarkyrkan, Christiane Röd-
der Steiner, Anna Andersson. Ta med fika och filt!

23 juni midsommardagen 18.00 
Sommargudstjänst 
Vid fyren i Jävre
Sång och musik av Sommarkyrkan, Christiane Röd-
der Steiner, Anna Andersson. Ta med fika och filt!

28 juni och 21 aug 13.00
Pilgrimsvandring med Frälsarkransen
Lindbäcksstadion i Svensbyn
Välkommen till gemensam pilgrimsvandring!
Vi träffas klockan 13.00 vid cafeterian.

15 juli 14.00
Friluftsgudstjänst
Hembygdsgården i Blåsmark
Medverkar gör Sommarkyrkan, Karin Westerlund, 
Samuel Hellgren. Medtag fikakorg och filt!

måndagar 13.00-15.00 18 juni-27 aug
Sommarcafé
Malmgården
Välkommen att fika och umgås! Se även affischer 
om sommarcaféer ute i byarna Blåsmark, Bränn-
land, Hemmingsmark och Högsböle. 

Presentation: Präst
Vad gör egentligen en präst? Och i vilka situationer möter 
jag som församlingsbo en präst? Vi reder ut!

”Du ser inte ut som en präst” får jag (som kvinna under 40) fortfarande 
höra ibland. Många jag möter tänker att präster främst är äldre män. Så har 
det varit förr, och böcker och filmer spär ofta på den bilden. Idag är det dock fler 
kvinnor än män som utbildas till präster, och minst 45% av de yrkesaktiva prästerna 
är kvinnor. För att bli präst i Svenska kyrkan är utbildningen drygt 5 år. Man 
läser först på högskola/universitet och sedan ett år på Svenska kyrkans utbild-
ningsinstitut i Uppsala. Under utbildningen genomgår man intervjuer för att 
ens lämplighet ska bedömas, och man gör också praktik i olika församlingar. 
Efter prästvigning och ett första år där man placeras i en församling och arbetar 
som präst med tillgång till en handledare, är man behörig att söka prästtjäns-
ter i Svenska kyrkan. Arbetsuppgifterna för präster är många och varierande: 
dop-vigsel-konfirmations- och begravningsgudstjänster, hembesök och samtal 
(tystnadsplikt gäller och det är gratis), andakter, predikan och gudstjänster, 
undervisning, konfirmandläger, barn- och ungdomsgrupper, sorgegrupper och 
samtalsgrupper. Förberedelsearbete är också en del: att ringa, skriva, läsa, maila 
och planera, både ensam och tillsammans med andra. Det blir också mycket 
fika. Det är i princip en arbetsuppgift! Prästens personliga tro är en av förutsätt-
ningarna för arbetet och det är en förmån att få arbeta med det man brinner för 
mest. Yrkestiteln ”komminister” betyder ”medtjänare” eftersom prästens uppgift 
är att tjäna sina medmänniskor, vandra med dem och tillsammans växa i tro.

 Text: Linnéa Vikström, präst i Hortlax församling
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Anna Andersson, kyrkoherde
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